
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

19.01.2024 г.                                                                                                     № 23-о 
 
«Об итогах муниципального этапа  
Всероссийского конкурса юных  
фотолюбителей «Юность России» 
 

С целью выявления и поддержки талантливых детей и молодежи в области 
технического творчества и информационных технологий посредством фототворчества в 
МБУ ДО СЮН г.Лебедянь был организован муниципальный этап Всероссийского конкурса 
юных фотолюбителей «Юность России».  

На конкурс было представлено 29 конкурсных работ из образовательных учреждений 
Лебедянского района. На основании вышеизложенного и протокола жюри конкурса 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. За высокое качество представленных материалов в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России», признать 
победителями и наградить грамотами:  

 
1.1. Номинация «Репортаж»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 

 
1 место –  Гончарова Ангелина, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Денисова Т.Р. 

Шибина Вероника, МБУ ДО СЮН г.Лебедянь, рук. Шибина М.А.  
 

2 место – Быкова Полина, МБУ ДО СЮН г.Лебедянь, рук. Шибина М.А. 
Названцева Дарья, Гимназия №1, рук. Соболева Е.А. 

 
1.2. 2-я возрастная категория – 14-18 лет  

 
1 место –  Власов Егор, МБОУ СОШ п.свх. Агроном, рук.  Мицук О.В. 

Зимин Арсений, МБОУ СОШ п.свх. Агроном, рук.  Мицук О.В. 
 

1.3. Номинация «Мобильное фото»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 
 

1 место –  Сапегин Артём, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Юденкова Е.Н.  
Лисов Ярослав, МБУ ДО СЮН г. Лебедянь, рук. Лисова И.В.  

 
2 место –  Зюзина Варвара, МБУ ДО СЮН г.Лебедянь, рук. Шибина М.А. 

Пушкарев Александр, Гимназия №1, рук. Соболева Е.А. 
 

1.4. 2-я возрастная категория – 14-18 лет  
 

1 место –  Степанова Валерия, МБОУ СОШ п.свх. Агроном, рук.  Мицук О.В. 
Алиева Хаяла Санан кызы, МБОУ СОШ с.Куймань, рук. Пенькова О.А.  

 
1.5. Номинация «Портрет»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 

 
1 место –  Зажигин Станислав, МБОУ СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 

Курбулатов Матвей, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Чурикова Е.А. 
 

1.6. 2-я возрастная категория – 14-18 лет  
 

1 место –  Алиева Хаяла Санан кызы, МБОУ СОШ с.Куймань, рук. Пенькова О.А.  
 



1.7. Номинация «Серия»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 
 

1 место –  Овчинников Михаил, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Губин С.А. 
 

1.8. 2-я возрастная категория – 14-18 лет  
 

1 место –  Якшин Дмитрий, МБУ ДО СЮН г. Лебедянь, рук. Якшина Е.В. 
 

1.9. Номинация «Макро»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 
 

1 место –  Кузнецов Сергей, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Губин С.А. 
Самарина Василиса, МБУ ДО СЮН г. Лебедянь, рук. Самарина Д.В. 

 
1.10. Номинация «Анималистика»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 

 
1 место –  Ермакова Арина, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Зеленева Н.И. 

Гришина Софья, МБОУ СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Соколова Варвара, МБУ ДО СЮН г.Лебедянь, рук. Соколова И.Н. 
Вялкин Семен, МБУ ДО СЮН г.Лебедянь, рук. Соколова И.Н. 

 
2 место –  Дронова Александра, МБУ ДО СЮН г.Лебедянь, рук. Шибина М.А. 

Григорьев Тихон, Гимназия №1, рук. Соболева Е.А. 
 

1.11. Номинация «Пейзаж»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 
 

1 место –  Мамаева Ульяна, МБОУ СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Гараева Екатерина, МБОУ СОШ п. свх. Агроном, рук. Бутасова Е.Н. 
Первушина Ксения, МБУ ДО ДЮЦ г. Лебедянь, рук. Юденкова Е.Н. 

 
1.12. Номинация «Эксперимент»: 1-я возрастная категория – 7-13 лет 

 
1 место –  Кузнецов Сергей, МБОУ СШ №2 г. Лебедяни, рук. Черкасова Е.В. 

 
2. Конкурсные материалы победителя направить на региональный этап Всероссийского 

конкурса юных фотолюбителей «Юность России». 
 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Директор                                                  И.Н.Алёшин 


